در پاداش همین فعالیت های پژوهشی سکالرشپ کشور سویس را نصیب گردیده، تحصیلات عالی تا درجهء دوکتورای دیفل در رشته های زبانشناسی عمومی، آریان شناسی و نژاد شناسی در پوهنتون برن را به دست آورد.

پس از برگشت از سویس در آغاز سال ۱۳۵۱ خورشیدی (آوایل مارچ ۱۹۷۲ میلادی) کار تدریس در فاکولتهء زبان و ادبیات را از سرگرفت و در عین حال مسئولیت گرداننده گی مجلهء وژمه و نشرات دیپارتمنت زبان و ادبیات پشتو برایش سپرده شد.

پس از تحول ۷ ثور ۱۳۵۷م دتی ریاست مرکز بین المللی تحقیقات پشتو در اکادمی علوم افغانستان را با حفظ حقوق استادی پوهنتون به پیش برد.